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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18  Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.5
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHUK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Vendimit pér 3a objaByBare Ha OgnykaTa 3a

ndryshim dhe plotésim té Vendimit M3MeHyBaH€ U [OMNOMHYBabe Ha
pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit Oanykarta 3a M360p Ha YNeHOBM Ha

drejtues IPKKF - sé “FIDANI” ynpaeHuoT oa6op Ha JOYAr ,, ®UOAHW,,

1. Shpallet Vendimi pér ndryshim dhe

plotésim té Vendimit pér zgjedhjen e anétaréve 1. Ce objasysa Oanykata 3a U3MEHyBarE 1
t& Késhillit drejtues IPKKF - sé& “FIDANI, i aononHysawe Ha Oanykata 3a u3bop Ha YneHoBwU

miratuar né mbledhjen e 11-t¢ t& Késhillit t¢ 13 YNPaBHWOT opbop Ha JOYAN , OMOAHW,

Komunés sé& Cairit, e mbajtur me daté poHeceHa Ha 11-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha

14.04.2022 ' OnwTtnHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 14.04.2022
o ' roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e .2. OBa PelueHne Bnerysa BO cuna co AeHOT
shpallies né “Fletdn zyrtare t& Komunés sé& Ha objaByBare BO ,,Cnyxb6eH rmacHuk Ha OnwTuHa

Cairit”. Hanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1000 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 15.04.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

18 Porill
18 Anpun 2022
18 Nisan 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.5

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no.5

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), neni 114 paragrafi 10 dhe neni 115
paragrafi 1 nga Ligji pér mbrojtjen e fémijéve
(“Gazeté zyrtare e RMV-sé&” nr. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14,10/15,25/15,150/15,192/15,27/16,163/17,21/
18 dhe 198/18) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 19 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 11-té e mbajtur me daté
14.04.2022, miratoi

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér
zgjedhjen e anétaréve té Késhillit Drejtues té
IPKKF-sé “FIDANI”

Neni 1
Te Vendimi pér zgjedhjen e anétaréve té
késhillit drejtues té IPKKF-sé ,,FIDANI, (Fleta Zyrtare
e Komunés Cair nr. 14/19 dhe 17/19) te neni 1
paragrafi 1 te alineja 3 fshihet Valdeta Murat dhe té
géndroj Lajmrim Shagqiri — pérfagésues i Qytetit té
Shkupit.

Neni 2
Anétarét e Késhillit Drejtues emérohen pér
periudhé katér vijet.

Neni 3
Ky Vendim té dorézohet deri te IPKKF “FIDANI”
dhe té zgjedhurit.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqgi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cairit”.

Bpoj 08-926/5
Numér/No

Op 14.04.2022
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 5 of
3akoHOT 3a fnokanHata camoynpasa (“Cnyxo6eH
BeCcHUK He PM" 6poj 5/02), uneH 114 ctaB 10 1 4neH
115 ctaB 1 og 3akoHOT 3a 3alTUTa Ha geuaTa
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15 ,27/16, 163/17,
21/18 dhe 198/18) n uneH 26 ctas 1 To4ka 19 o
CraTtyToT Ha OnwTunHa Yaup (“Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTunHa Yanp® 6p. 5/21), CoeToT Ha OnwTKHa
Yanp Ha 11-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha 14.04.2022
roanHa, goHece

OAONYKA

3a U3MeHyBaH€e U JOMNOJIHYBawe Ha
Opanykata 3a u36op Ha YnNeHOBMU Ha
YnpaBsHuot Og6op Ha JOoyArlr “©UOAHU“

YneHn 1
Bo Opnykata 3a usbop Ha uneHoBu Ha YnpasHuot Oagbop
Ha JOYAl “OUOAHN®, (Cnyx6eH MmacHuk Ha OnwTuHa
Yaup 6p. 14/19 n 17/19), Bo uneH 1 ctaB 1 anuHeja 3 ce
opuwe Bangeta Mypat n ga ctom Najmpum Wakupm —
npetcTtaBHuK Ha ['pag Ckonje.

YneH 2
YneHoBWTe Ha ynpaBHWOT 0A400p Cce MMeHyBaarT 3a
nepvopn o YeTUpu roauHu.

Ynen 3
OBaa Ognyka ga ce goctasu go JOYAI “ONOAHN® n go
n3bpaHnoT.

UYneH 4
OBaa Opanyka Breryesa BO cuna OCMUOT O€H Of OEHOT Ha
06jaByBaneTO BO “Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwtuHa Yamp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,,
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, e

Ckonje — Shkup — Uskiip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), N'pagoHayanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaunp, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Vendimit pér 3a objaByBame Ha OpnykaTa 3a

ndryshim dhe plotésim té Vendimit M3MeHyBaH€ U [OMNOMHYBatbe Ha

pér _zgjed hjen e anétaréve té Késhilli OanykaTa 3a n360p Ha YreHOBM Ha

mbikéqyrés té IPKKF - sé “FIDANI” HaA30pHMOT oa6op Ha JOYAI
,»PUOAHMWN,,

1. Shpallet Vendimi pér ndryshim dhe 1. Ce objaByBa OpasnykaTa 3a W3MEHyBa-e W
plotésim té Vendimit pér zgjedhjen e anétaréve [ononHyBake Ha Opnykata 3a M3bop Ha YneHoBM
té Késhilli mb|keqyres té IPKKF - sé “FIDANI”, i Ha HaA30pHWOT 0,D,60p Ha Joyﬂr q)VI,D,AHVI
miratuar né mbledhjen e 11-t¢ t€ Keshillit € ,o4ecema Ha 11-Ta cegrvua Ha CoBeTOT Ha

Komunés sé GCairit, e mbajtur me dat opyrynata Yaup, oppkana Ha geH 14.04.2022

14.04.2022. roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelweHue Bnerysa BoO cuna co AEHOT Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé O6jaB‘}/Bal-beT0 BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Cairit”. Hanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.

pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-999 Kryetar i Komunés

prej datés / op / birim 15.04.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

18 Porill
18 Anpun 2022
18 Nisan 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

nr.5

no.5

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-
s€” numér 5/02), neni 131 paragrafi 1 nga Ligji pér

mbrojtien e fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr.

23/13, 12/14, 44/14,
144/14,10/15,25/15,150/15,192/15,27/16,163/17,21/
18 dhe 198/18) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 19 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 11-té e mbajtur me daté
14.04.2022, miratoi

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér
zgjedhjen e anétaréve té Organit mbikqyrés
té IPKKF-sé “FIDANI”

Neni 1
Te Vendimi pér zgjedhjen e anétaréve té Organit
mbikqyrés té IPKKF-sé “FIDANI” (Fleta Zyrtare nr. 12/19
dhe 14/19), te neni 1 alineja 1 fshihet Arta Sali té géndroj
Avushe Maca.

Neni 2
Ky Vendim té dorézohet deri te IPKKF “FIDANI” dhe
té zgjedhurit.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cairit”.

Bpoj 08-926/4
Numér/No

Op 14.04.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 o
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“Cnyxo6eH
BecHuK He PM" 6poj 5/02), uneH 131 ctaB 1 oA
3akoHOT 3a 3awTuTa Ha geuarta (“CnyxbeH BeCHuK
Ha PCM® 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15,
25/15, 150/15, 192/15 ,27/16, 163/17, 21/18 dhe
198/18) ) n uneH 26 ctas 1 Touka 19 og CtatyToT Ha
OnwTunHa Yaup (“CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTrHa
Yaup“ 6p. 5/21), CoseToT Ha OnwTtnHa Yamp Ha 11-
Ta cegHuua ogpxaHa Ha 14.04.2022 roguHa,
OOHece

OONYKA

3a U3MeHyBaH€e U JOMNOJIHYBawe Ha
Opanykata 3a u36op Ha YNleHOBMU Ha
HapsopHuot Oprax Ha JOoyadr “©oUOAHUN“

YneHn 1
Bo Ognykata 3a n3bop Ha 4neHoBM Ha Hag30pPHUOT
opraH Ha JOYAI ,,®oVOAHW,, (CnyxbeH NmacHuKk Ha
OnwTtnHa Yamp 6p. 12/2019 n 14/19), Bo uneH 1 anunHea 1
ce 6puwe Apta Canu n ga cton ABywe Maua.

YneH 2
OBaa Opgnyka ga ce goctasu go JOyAr “eMOAHA"
1 0O M3BpaHuoT.

YneH 3
OBaa Opgnyka Breryea BO cuina OCMMUOT €H of,
OeHOoT Ha objaByBaneTO BO “Cny6eH rmacHuKk Ha
OnwTtnHa Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, !
18  Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.b

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
ndryshim dhe plotésim té Vendimit
pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit
drejtues IPKKF “SNEZHANA”

1. Shpallet Vendimi pér ndryshim dhe
plotésim té Vendimit pér zgjedhjen e anétaréve
té Késhillit drejtues IPKKF “SNEZHANA”, i
miratuar né mbledhjen e 11-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
14.04.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-998
prej datés / og / birim 15.04.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
M3MeHyBaH-€ U A0NoJSIHyBake Ha
Opanykarta 3a M360p Ha YNIeHOBU Ha
Joyar ,,CHEXXAHA,,

1. Ce objaByBa OpnykaTa 3a U3MeHyBar-€ U
aononHyBawe Ha OpgnykaTta 3a u3bop Ha 4YneHoBU
Ha Joydr ,,CHEXAHA, npoHeceHa Ha 11-ta
cegHnuya Ha Coetor Ha OnwtmHata Yawnp,
oapxaHa Ha geH 14.04.2022 roguHa.

2. OBa PelueHne Bneryesa Bo cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Porill
18 Anpun 2022
18 Nisan 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.5

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no.5

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), neni 114 paragrafi 10 dhe neni 115
paragrafi 1 nga Ligji pér mbrojtjen e fémijéve
(“Gazeté zyrtare e RMV-s€” nr. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14,10/15,25/15,150/15,192/15,27/16,163/17,21/
18 dhe 198/18) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 19 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 11-té e mbajtur me daté
14.04.2022, miratoi

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér
zgjedhjen e anétaréve té Késhillit Drejtues té
IPKKF-sé “SNEZHANA”

Neni 1
Te Vendimi pér zgjedhjen e anétaréve té késhillit
drejtues té IPKKF-sé ,,SNEZHANA, (Fleta Zyrtare e
Komunés Cair nr. 12/19, 14/19 dhe 1/22) te neni 1
paragrafi 1 pas alinesé 3 shtohet:

- Canka Collakova Migova — pérfagésues té
Ministrisé sé punés dhe politikés sociale.
- Mile Brceski — pérfagésues nga Qyteti i Shkupit.

Neni 2
Anétarét e Késhillit Drejtues zgjedhen pér periudhé katér
vjet.

Neni 3
Ky Vendim té dorézohet deri te IPKKF “SNEZHANA” dhe
té zgjedhurve.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqgi ditén e teté nga dita e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cairit”.

Bpoj 08-926/6
Numér/No

Op 14.04.2022
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 5 o4
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpasa (“CnyxbeH
BeCcHUK He PM" 6poj 5/02), uneH 114 ctaB 10 1 4neH
115 ctaB 1 og 3akoHOT 3a 3allTUTa Ha AeuaTa
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15 ,27/16, 163/17,
21/18 dhe 198/18) n uneH 26 ctas 1 To4ka 19 o
CraTtyToT Ha OnwTunHa Yaup (“Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTunHa Yanp® 6p. 5/21), CoeToT Ha OnwTKHa
Yanp Ha 11-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha 14.04.2022
roanHa, goHece

OONYKA
3a U3MeHyBaH€e U JOMNOJIHYBawe Ha
Opanykata 3a u36op Ha YnNeHOBMU Ha
YnpaBHuot Og6op Ha JOYOI “CHEXAHA®

YneHn 1
Bo Ognykata 3a u3bop Ha uneHoBu Ha YnpasHuot Ogbop
Ha JOYOI “CHEXAHA®, (Cnyx6eH macHuk Ha OnwTuHa
Yaump 6p. 12/19, 14/19 1 1/22), Bo uneH 1 ctaB 1 no
anvHeja 4 ce gogasaar:

- UaHka YonakoBa Mu4yoBa — npeTcTaBHUK Of

MuHucTepctBO  3a  Tpya W couujanHa
nonuTuka.
- Mwune bBpueckn - npetctaBHuk oa [pag
Ckonje.
YneH 2

UneHoBuWTe Ha ynpaBHNOT og060p ce n3bupaat 3a nepmog
of 4YeTUpU roaunHMN.

Ynen 3
OBaa Oanyka ga ce goctasu go JOYAI “CHEXAHA® n
00 n3bpaHuTe.

UYneH 4
OBaa Opanyka Bneryea BO cuia OCMUOT A€EH O AEHOT Ha
06jaByBaneTO BO “Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwtuHa Yamp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani



KOMUNA E OMWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5

Ckonje — Shkup — Uskiip Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5




KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
18 Prill
18 Anpun

18 Nisan

2022
2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.5

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no.5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
ndryshim dhe plotésim té Vendimit
pér zgjedhjen e kryetarit dhe
anétaréve té komisionit pér
Rregullativé

1. Shpallet Vendimi pér ndryshim dhe
plotésim t& Vendimit pér zgjedhjen e kryetarit
dhe anétaréve té komisionit pér Rregullativé, i
miratuar né mbledhjen e 11-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
14.04.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-997
prej datés / og / birim 15.04.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayvanHuUKOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
M3MeHyBaH-€ U A0NoJSIHyBake Ha
OpanykaTa 3a u36op Ha npeTcepaTten u
YsyIeHOBU Ha KOMUcCHjaTa 3a
Mponucu

1. Ce ob6jaByBa Opanykata 3a namMeHyBak€ U
pononHyBawe Ha Opgnykata 3a wu3bop Ha
npeTcegaTenl WM 4YNEHOBM Ha KoMucujaTa 3a
Mponucu, poHeceHa Ha 11-ta cegHuua Ha CoBeToT
Ha OnwTnHaTa Yaunp, ogpxaHa Ha geH 14.04.2022
roguHa.

2. OBa PelueHune Brierysa Bo cusa co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Porill
18 Anpun 2022
18 Nisan 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.5

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no.5

Né bazé té nenit 32, paragrafi 2 dhe 4 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
nr. 5/02) dhe neni 39-a paragrafi 1 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés Cair”
nr. 05/2021), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 11-té mbajtur me daté 14.04.2022,
aprovoi:

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit zgjedhje
té kryetarit dhe anétaréve
té Komisionit pér Rregullativé

Neni 1
Te Vendimi pér zgjedhje té kryetarit dhe
anétaréve té Komisionit pér Rregullativé t& Késhillit
té Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare e Komunés sé
Cairit nr. 15/21) te pika 1 alineja 5 fjala Zudi Enuz té
fshihet dhe té géndroj Diellza Elezi.

Neni 2
Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-926/3
Numér/No

Opn 14.04.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32, ctaB 2 u 4 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHUK Ha PCM* 6p. 5/02) n uneH 39-a ctaB 1 of
CratyTtoT Ha OnwTunHa Yaup (“Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTtuHa Yaump“ O6p. 05/2021), CoseToT Ha
OnwTtnHaTta Yamp Ha 1l-ta cegHuua oap)kaHa Ha
aeH 14.04.2022 rognHa, JoHece

OONYKA
3a UsMeHyBak€ U gonosiHyBawe Ha Oanykarta 3a
n36op Ha npeTceadaTen U YIEHOBU Ha
KomucujaTta 3a NMponucn

Ynen 1
Bo Ognykata 3a u3bop Ha npetcedaten u
4YNeHoBM Ha KomucujaTa 3a nponvcn Ha CoBeTOT Ha
OnwtuHa Yamp (CnyxbeH [macHuk Ha OnwTtnHa
Yaunp 6p. 15/21) Bo Touka 1 anuHeja 5 ga ce Gpuwwe
3yan EHy3 u ga cton filuen3sa Enesu.

YneH 2
Oea Opgnyka Bnerysa BO cufa co A€HOT Ha
objaByBarbe Ha ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
18 Porill
18 Anpun
18 Nisan

2022
2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.5

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no.5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
ndryshim dhe plotésim té Vendimit
pér zgjedhjen e kryetarit dhe
anétaréve té komisionit pér arsim dhe
kulturé

1. Shpallet Vendimi pér ndryshim dhe
plotésim t& Vendimit pér zgjedhjen e kryetarit
dhe anétaréve té komisionit pér arsim dhe
kulturé, i miratuar né mbledhjen e 11-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 14.04.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-995
prej datés / og / birim 15.04.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Crnyx6eH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
M3MeHyBaH-€ U A0NoJSIHyBake Ha
OpnykaTta 3a u3bop Ha npeTtceagarten u
4YreHOBU Ha KoOMuUcujaTa 3a obpa3oBaHue
M Kyntypa

1. Ce objaByBa OpnykaTa 3a U3MeHyBar€ U

pononHyeBakwe Ha Opgnykata 3a u3bop Ha
npeTcejaten W YfNeHOBM Ha Komucujata 3a
obpasoBaHne U1 KynTypa, QAoHeceHa Ha 11-ta

cegHuua Ha CosetoT Ha OnwTnHa Yaup, ogpxaHa
Ha aeH 14.04.2022 roguHa.

2. OBa PelueHne Bneryesa Bo cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Porill
18 Anpun 2022
18 Nisan 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.5

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no.5

Né bazé té nenit 32, paragrafi 2 dhe 4 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
s€” nr. 5/02) dhe neni 40 paragrafi 1 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés Cair”
nr. 05/2021), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 11-t& mbajtur me daté 14.04.2022,
aprovoi:

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér
zgjedhje té kryetarit dhe anétaréve
té Komisionit pér arsim dhe kulturé

Neni 1
Te Vendimi pér zgjedhje t&é kryetar dhe
anétaréve té Komisionit pér arsim dhe kulturé té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit nr. 15/21) te pika 1 alineja 3 té
fshihet Sermine Purini dhe té géndroj Neriman
Aktashi Memed..

Neni 2
Ky vendim hyné né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-926/9
Numér/No

Op 14.04.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 32, ctaB 2 n 4 og 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p.
5/02) v uneH 40 ctaB 1 og CraTyToT Ha OnwTtuHa Yavp
(“CnyxbeH MacHuk Ha OnwTnHa Yamp® 6p. 05/2021),
Cosetor Ha OnwTtmHata Yamp Ha 1l-ta cegHuua
oapaHa Ha aeH 14.04.2022 rognHa, ooHece

OONYKA
3a UsMeHyBak€ U gonosiHyBawe Ha Oanykarta 3a
n3bop Ha npeTceadaTen U YIEHOBU Ha
KOMUcuHjaTa 3a obpa3zoBaHue un Kyntypa

Ynen 1
Bo Ognykata 3a un3bop Ha npetcegaten w
4YNEeHOBM Ha KoMmucujaTa 3a obpasoBaHMe U KynTypa Ha
CoseTtoT Ha OnwTtuHata Yaump (CnyxbeH MmacHuk Ha
OnwTuHa Yaump 6p. 15/21) Bo Touka 1 anuHeja 3 ce
opuwe CepmuHe MypuHn n ga ctom HepnmaH Aktawim
Memean.

UneH 2
Oea Ognyka Brierysa Bo cufa co AEHOT Ha
objaByBareT0 Ha ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
18 Porill
18 Anpun
18 Nisan

2022
2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

nr.5

no.5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
emérimin e anétaréve té Késhillit
mbikéqyrés té Ndérmarrjes publike
pér menaxhim me objektet sportive
dhe afariste “SHKUPI | VJETER” —
Cair — Shkup

1. Shpallet Vendimit pér emérimin e
anétaréve té  Késhillit mbikéqyrés té
Ndérmarrjes publike pér menaxhim me
objektet sportive dhe afariste “SHKUPI |
VJETER” — Cair — Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 11-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 14.04.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-996
prej datés / og / birim 15.04.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBare Ha OgnykaTa 3a
MMeHyBaHe Ha YNeHOBUTe Ha
HapsopHuoTt oab6op Ha JaBHOTO
npeTnpujatve 3a cTonaHucyBamwe CO
CropTCKUTe U AenoBHU o6jekTn “LLUKynu
Bjetep“ — Yanp — Ckonje

1. Ce objaByBa Opanykata 3a MMeHyBahe Ha
uneHoBute Ha HapgsopHuoT oadop Ha JaBHOTO
npeTnpujatve 3a CTonaHMCyBawe CO CMOPTCKUTE U
aenosHu objektn “lUkynun Bjetep® — Yaunp — Ckonje,
JoHeceHa Ha 11-ta cepgHuua Ha CoBeTOoT Ha
OnwTuHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 14.04.2022
roanHa.

2. OBa PelueHne Brierysa Bo cuna co AeHOT
Ha objaByBate BO ,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Porill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18  Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.5

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 4 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr. 5/2002), nenit 26 té Ligjit pér ndérmarrje
publike (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 38/1996,
9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007,
83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014,
138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/15 dhe
35/19 dhe Gazeta Zyrtare e RMV sé 275/19), nenit
26, paragrafi 1 pika 19 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé& Cairit” nr.
5/2021), dhe nenit 12 paragrafi 2 nga Vendimi
pér themelimin e ndérmarrjes publike pér
menaxhim me objektet sportive dhe afariste
(Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit nr. 14/2016),
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 11-té
té mbajtur me 14.04.2022 miratoi:

VENDIM
pér zgjedhje té anétaréve té Késhillit
mbikéqgyrés té Ndérmarrjes publike pér
menaxhim me objektet sportive dhe afariste
“SHKUPI | VIETER”- Cair Shkup

1. Késhilli mbikqyrés i Ndérmarrjes publike pér
menaxhim me objektet sportive dhe afariste
“SHKUPI | VJETER’-Shkup pérbéhet prej 5
anétaréve prej té ciléve 3 (tre) jané anétaré té
jashttm gé zgjidhen para regjistrimit té
ndérmarrjes dhe 2 (dy) anétaré té€ mbrendshém
gé zgjidhen pas regjistrimit t&é ndérmatrrjes.

2. Pér anétaré té Késhillit mbikéqgyrés jané:
1. Erdal Faki¢ -  té jashtém
2. Betim Vreneazi - té jashtém
3. Arben Nuhiu - té jashtém
4. Metin Abdi -  té mbrendéshém
5. Erkan Elmaz - té mbrendéshém

3. Antarét e késhillit mbikqgyrés emérohen pér
periudhé 4 vijet.

3. Me miratiin e kétij Vendimi ndérpritrt té vlejé
Vendimi pér zgjedhjen e anétaréve ushtrues

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 36, ctaB 1, Touka 4 og 3aKOHOT
3a nokanHa camoynpasa (‘CnyxbeH BecHuk Ha
P.M.“ 6p. 5/2002), uneH 26, ctaB 2 of 3aKkOHOT 3a
jaBHuTe npetnpujatuja (‘CnyxbeH BecHuk Ha P.M.*
6p. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006,
22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013,
41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016,
64/15 n 35/19 n Cn. BecHuk Ha PCM 275/19), uneH
26, ctaB 1 Touka 19 og CraTyToT Ha OnwTKHa Yanp
("Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Yampr” br.5/2021) n
uneH 12 craB 2 og Opnykata 3a OCHOBak€ Ha
jaBHOTO npeTnpujaTMe 3a CTOMaHUCyBawe CO
cnopTckn u genosHu objektn (CnyxGeH MacHuK Ha
OnwrTunHa Yanp 6p. 14/2016), CoBeToT Ha OnwTnHa
Yanp Ha cBojata 1l-ta cegHuua ofpXaHa Ha
14.04.2022 ja poHece cnegHara:

OAONYKA
3a n36op Ha uneHoBu Ha HaasopHuoT ogbop Ha
JaBHOTO npeTnpujaTve 3a ctonaHucyBawe CcO
cnopTtcku n genoBHu objektn “LLUKYIMNMU BJETP“ —
Yaup - Ckonje

1. HagsopHuoT ogbop Ha JaBHOTO mpeTtnpujaTne 3a
CTONaHucyBawe CO CMOPTCKM M AefoBHU 06jeKkTn
“WKYMK BJETP® - Ckonje ce coctom og 5 uneHa oA
Kon 3 (Tpn) ce HagBOpELLHM WTO ce u3bupaat npesg
peructpaumjata Ha npetnpujatmeTto 1M 2 (Oga)
BHaTpeLIHN WTOo ce n3bupaaT no perucrpaumjata Ha
npetnpujaTueTo.

2. 3a uneHoBn Ha HagsopHuoT oabop ce nsbupaar:
1. Epoan ®akuk - HagBOpPELLHM
2. betm BpeHe3su - HagBOpeELLHN

3. Ap6eH Hyxuny - HagBopeLlHu
4. MetuH A6au - BHATpEeLIHN
5. EpkaH Enma3 - BHaTpeLlHH

3.UneHoBuTe Ha HapsopHuoT oabop ce MmeHyBaaT
3a nepuog oa 4 roanHu.

4. Co poHecyBawe Ha oBaa Oanyka npecraHysa ga
Baxxn OgnykaTta 3a n3bop Ha YneHOBW BPLUMTENWU Ha



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5

18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L

18  Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.5
detyre té Késhillit mbikgyrés té Ndérmarrjes AomkHocTa Ha HapsopHuot opbop Ha JaBHOTO
publike pér menaxhim me objektet sportive dhe npeTnpujaTme 3a CTOMAHUCYBake CO CMOPTCKA WU
afariste “SHKUPI | VIETER’- Cair Shkup numér aenosHnobjektn “WKYMN BJETP“Yaump — Ckonje 6p.
08-407/31 nga 23.02.2018. 08-407/3104 23.02.2018 rog.
5. Ky Vendim té dorézohet deri te personat e 5. Oeaa OanykaTa ga ce gOoCTaBuM A0 UMEHYBaHUTE
emeéruar. niua.
6. Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes né 6. OBa Opnyka Brierysa BO cuna CO [OEHOT Ha
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”. objaByBatbe BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTnHa

Yaup®.

Bbpoj 08-926/8 Kryetar i Késhillit

Numér/No MpeTtceparten Ha CoBeToT

Opn 14.04.2022 Belediye Meclis Baskani

prej datés/birim Jetmir Asani d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,,
18  Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
emérimin e anétaréve té Késhillit
drejtues té Ndérmarrjes publike pér
menaxhim me objektet sportive dhe
afariste “SHKUPI | VJETER” Shkup

1. Shpallet Vendimi pér emérimin e
anétaréve té Késhillit drejtues té Ndérmarrjes
publike pér menaxhim me objektet sportive dhe
afariste “SHKUPI | VJETER” Shkup, i miratuar
né mbledhjen e 11-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 14.04.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-994
prej datés / op / birim 15.04.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBar-e Ha OanykaTa 3a
MMeHyBaH€ Ha YNeHOBUTe Ha YnpaBHUOT
ono6op Ha JaBHOTO npeTnpujaTne 3a
CTONaHUCyBaH€ CO CNOPTCKUTE U
AenoBHU objekTu “LUkynu BjeTep” — Yaup
— Ckonje

1. Ce objasyBa Opanykata 3a UMeHyBawe Ha
uYneHoBUTE Ha YnpaBHMOT oabop Ha JaBHOTO
npeTnpujatve 3a CTonaHMcyBawe CO CMNOPTCKUTE U
aenosHu objektn “lUkynun Bjetep® — Yaunp — Ckonje,
JoHeceHa Ha 1l1-ta cepgHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTuHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 14.04.2022
rogvHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Porill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18  Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.5

Né bazé té nenit 36 pika 5 té ligjit pér
vetgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/2002), nenit 17 paragrafi 2 té Ligjit pér
ndérmarje publike (Gazeta zyrtare e R.M-sé nr.
38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/
2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2
014; 138/2014; 25/2015; 61/2015, 39/2016, 64/15
dhe 35/19 dhe Gazeta Zyrtare e RMV sé 275/19) dhe
né bazé té nenit 27 paragrafi 3 té Statutit té
ndérmarjes publike "Shkupi vjetér" ( Fleta zyrtare
e komunés sé Cairit nr.08-636) miratuar me daté
13.04.2017, Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 11-té té mbajtur me 14.04.2022 solli:

VENDIM
Pér emrimin e anétaréve té Késhillit drejtues
té ndérmarjes publike “Shkupi vjetér”

Neni 1
Késhilli drejtues i Ndérmarrjes publike pér
menaxhim me objektet sportive dhe afariste
“SHKUPI | VJETER” - Shkup pérbéhet prej 5
anétaréve.

Neni 2
Pér anétaré té késhillit drejtues té ndérmarjes
publike “Shkupi vjetér’- Cair Shkup emérohen:
1. Qemal Musliu
2. Xhevat Selami
3. Fisnik Osman
4. Shaban Bekteshi
5. Besnik Osmani

Neni 3
Antarét e keéshillit drejtues emérohen pér
periudhé 4 vijet.

Neni 4
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi , pushon
Vendimi pér zgjedhje té anétaréve ushtrues
detyre té Késhillit drejtues t& Ndérmarrjes publike
pér menaxhim me objektet sportive dhe afariste

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 Touka 5 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (‘CnyxbeH BecHuk Ha PM’
6p.5/2002) uneH 17 Touvka 2 o 3aKOHOT 3a jaBHU
npetnpujatna (Cn.Bechnk Ha P.M 6p. 38/1996;
9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 8
3/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014;
138/201 4;25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/15 n 35/19
n Cn. BecHuk Ha PCM 275/19) n cornacHo uneH 27
cta 3 og CratytoT Ha jaBHOTO npeTnpujaTne
"Wkynn BjeTep" (Cnyxb6eH rrmacHMK Ha onwTuHa
Yanp 6p.08-636) yceoeH Ha aeH 13.04.2017 roguHa,
CoBetor Ha OnwTtuHa Yamp Ha 1l-ta cegHuua
oapxaHa Ha 14.04.2022 noHece :

OONYKA
3a nmeHyBaH€ Ha 4NeHOBMU Ha YnpaBeH onbop
Ha jaBHOTO npeTnpujaTue “LUkynu BjeTep”

YneH 1
YnpaBHnot ogbop Ha JaBHOTO npeTnpujatne 3a
CTONaHucyBawe CO CMOPTCKM M AefoBHU 006jekTn
“WKYM BJETP* - Ckonje ce coctomn of 5 uneHa.

UYnen 2

3a uneHoBnm Ha ynpaBHUMOT oagbop Ha jaBHOTO
npeTtnpujatne "lkynu BjeTep" — Yaump, Ckonje ce
UMeHyBaart nuuara:

1. Keman Mycnuny

2. LleBaTt Cenamu

3. ®ucHuk OcmaH

4. lWa6aH BekTewm

5. BecHuk OcmaHum

UYneHn 3
UneHoBuTe Ha ynpaBHMOT oAbO ce MMeHyBaaT 3a
nepuog o 4 roguHu.

YneH 4
Co cranyBame BO cuna Ha osaa Opnyka
npectaHyBa pfga Baxu Opnykata 3a u3bop Ha
YrNeHOoBM Ha BpLIMTEN Ha AOMMKHOCT 3a YnpaseH
onbop Ha JaBHOTO npeTnpujaTve 3a CTONaHUCyBakwe



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Porill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5

“SHKUPI | VJETER” Shkup , num. 08-407/30 nga co cnoptcks n genosHu objektn “LUKYTN BJETP

23.02.2018. Ckonje 6p.08-407/30 og 23.02.2018.
Neni 5 UYnen 5
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né OBaa opgnyka Brnerysa BO cura CO [eHOT Ha
“Fletén Zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”. objaByBarbe Ha “CnyxbeH [macHuk Ha OnwTuHa
Yanp”.
Bpoj 08-926/7 Kryetar i Késhillit
Numér/No Mpetcepaten Ha CoBeToT
Opn 14.04.2022 Belediye Meclis Bagkani
prej datés/birim Jetmir Asani d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Porill
18 Anpun 2022
18 Nisan 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.5

,r51u ben glasnik na Op{tina "air,, !
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

NO.o

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konstatimit té
ndérprerjes sé mandatit té anétarit té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit

1. Shpallet Konstatimi té ndérprerjes sé
mandatit té anétarit t& Késhillit t& Komunés sé
Cairit, i miratuar né mbledhjen e 11-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 14.04.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-993
prej datés / og / birim 15.04.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha KoHcTaTMparweTo Ha
npecTaHoOK Ha MaHAaT Ha YJieH Ha
CoBeToT Ha OnwTtnHa Yaunp

1. Ce of6jaByBa KoHcTaTupaweTo Ha
npecTtaHoK Ha MaHgaT Ha uneH Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, goHeceHa Ha 11-Ta cegHuua Ha
CoeTtoT Ha OnwTuHata Yaup, ogpxaHa Ha [OeH
14.04.2022 rogunHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

18 Porill
18 Anpun 2022
18 Nisan 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.5

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no.5

Né bazé té nenit 46 paragrafi 1 alinea 1 té
ligjit pér vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV” nr. 5/2002) dhe né bazé té nenit 49,50,52
dhe 53 Rregullores pér punén e Késhillit té
Komunés Cair,,,Fleta Zyrtare e Komunes” numér
5/21) Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen sé
11-té té mbajtur me 14.04.2022 solli:

KONSTATIM

Pér ndérprerjen e mandatit té anétarit té
Késhillit

I
Konstatohet ndérprerja e mandatit té€ anétarit té
Késhillit t&¢ Komunés Cair Ridvan Bajrami.

I
Pjesé pérbérése e kétij konstatimi éshté
doréhegja nga funksioni anétaré i Késhillit té
Komunés Cair. (Doréhegje numér 08-875 nga
data 05.04.2022).

Il
Obligohet Kryetari i Késhillit Komunal ta lajméron
Komisionin zgjedhor té Komunés sé& Cairit, pér
ndérprerjen e pércaktuar t& mandatit me kérkesé pér
dhénien e certifikatés pér zgjedhje té anétarit té
Késhillit nga lista e propozuesit nga e cila éshté
zgjedhur anétari i Késhillit té cilit i ndérpritet mandati.

\Y
Ky Konstatim do té shpallet né “Fletén
Zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-875/2
Numér/No

Op 14.04.2022
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 46 ctaB 1 Touka 1 on
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“‘Cnyx6eH BeCHUK
Ha PCM” 6p.5/2002) n Bp3 ocHoBa Ha uneH 49, 50,52
n 53 on [enoBHMKOT 3a pabota Ha CoBeTOoT Ha
OnwTuHa Yaump (,,Cnyx6eH MMacHuk Ha OnwTtuHa
Yanp” 6p. 5/21), CoseToT Ha OnwTtnHa Yamp Ha 11-
Ta CegHnua ogpxaHa Ha 14.04.2022 noHece :

KOHCTATALUJA

3a npecTtaHOK Ha MaHAAT Ha YJieH Ha
CoBeToT

I
Ce kOHCTaTMpa NpecTaHoOK Ha MaHO4ATOT Ha YNEeHOT
Ha CoseToT Ha OnwTtuHa Yamp PuaBaH bBajpamu.

I
CoctaBeH gen Ha OBaa KOHcTaTauuja e octaBkaTa
o4 dyHKumjaTta uneH Ha CoeeToT Ha OnwTtrHa Yanp.
(OctaBka 6p.08-875 og 05.04.2022).

11

Ce 3apomkyBa npetcegatenotr Ha CoBeToT Ha
OnwTuHaTta ga ja mnssectn OnwTtuHckata W3bopHa
Komncuja Ha OnwtnHa Yawup,3a yTBpAEHMOT
npecTaHoK Ha MaHgaToT co Gapawe Oa ce u3gage
yBepeHne 3a mn3bop Ha HoB 4neH Ha CoBeTOT of
nuctata Ha npegnaradotr o kKoja ©Owmn un3bpaH
yneHoT Ha CoBeTOT Ha KOj My npecTaHan MmaHgaTorT.

\Y
OBaa KkoHcTaTauuja ke ce objasn Bo “CnyxbeH
MmacHuk Ha OnwTnHa Yaunp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani



KOMUNA E OMWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5

Ckonje — Shkup — Uskiip Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5




KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Porill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18  Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no.5
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuk Ha PCM* 6p. 5/02), N'pagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHata Yawnp, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér_shpalljen e Vend_lmlt pér zgjerim 3a o6jaByBake Ha OanykaTa 3a
té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé npoLlMpyBake Ha CcpeAcTBaTa Ha
Cairit pér vitin 2022 ByueToT Ha OnwTuHa Yaup 3a 2022
roguHa
1. Shpallet Vendimi pér zgjerim té 1. Ce objaByBa OpnykaTta 3a npowumpyBame

mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér Ha cpeacteata Ha bywetor Ha OnwTtuHa Yavp 3a
vitin 2022, i miratuar né mbledhjen e 11-té t&¢ 2022 rogvHa, AoHeceHa Ha 11-Ta cepgHuua Ha
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me CoBeToT Ha OnwTuHata Yavp, ogpaHa Ha AeH

daté 14.04.2022. 14.04.2022 roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelueHune Brierysa Bo cusna co AeHoT
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1005 Kryetar i Komunés
prej datés / on / birim 18.04.2022 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Porill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5

Né bazeé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji i vetgeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” numér
5/2002) neni 29, paragrafi 1 nga ligji pér finansim e NJVL (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 61/2004 dhe
96/2004) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunés Cair (“Fleta zyrtare e komunés Cair”, nr.
5/2021), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e 11-té té mbajtur me 14.04.2022 solli:

VENDIM
Pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022

Neni 1
Me kété Vendim béhet zgjerimi i mjeteve né buxhetin e Komunés Cair pér vitin 2022
Buxhet Vetéfinansim Donacione Dotacione

742114 — Té ardhura nga

Unioni Evropian 0 0 +8.572.361 0

N1 -425990 — Shérbime 0 0 +664.200 0
kontraktuese

NA -482820 — Ndértimi |

kapaciteteve né né energji 0 0 +6.363.958 0

VA -482820 — Ndértimi | 0 0 +1.544.203 0
kapaciteteve né né energji

Neni 2

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Numeér/Bpoj/No 08- 926/10 Kryetar i Késhillit
Prej/oa/birim 15.04.2022 roguHa MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Shkup -Ckonje- Usklp Belediye Meclis Baskan

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Porill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Toyka 2 o 3akoHOT 3a fnokanHa camoynpasa ("Cnyx6eH BecHuk
Ha PCM” 6p.5/2002), uneH 29, ctaB 1 oa 3akoHoT 3a ¢mHaHcum Ha EJIC (“CnyxGeH BecHuk Ha PCM”
6p.61/2004 1 96/2004) n uneH 26, ctaB 1, Touka 4 og CratyToT Ha OnwTrHa Yaump (“Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTnHa Yaup”, 6p.5/2021), CoseToT Ha OnwTtmHa Yamp Ha 11 - Ta cegHuua ogpxaHa Ha 14
.04.2022, noHece:

OONYKA
3a npowupyBake Ha cpeacTBaTa Ha ByyeToT Ha OnwTtnHa Yaunp 3a 2022 rogmHa
Ynen 1
Co oeaa Opgnyka ce npasu npoLmpyBake Ha cpeacTeaTta Ha byyeTot Ha OnwTtmnHa Yanp 3a 2022
roguHa.
byLeTt CamodumH JoHaumn JoTauun
aHcupam
e
742114 — Tllpuxogn oA
EBporicka YHuja 0 0 +8.572.361 0
H1-425990 - Apyrv
[OroBOPHK yCIyrm 0 0 +664.200 0
HA — 482820 —WNarpagba Ha 0 0 +6.363.958 0
KanauuTeTun BO eHepreTukarta
BA — 482820 —Marpagba Ha 0 0 +1.544.203 0
KanauuTeTun BO eHepreTukarta
UneH 2

Osaa Opgnyka Bneryesa BO cuna co AeHOT Ha objaByBawe BO “CnyxbeH MacHuk Ha OnwTuHa
Yanp”.

Numér/Bpoj/No 08- 926/10 Kryetar i Késhillit
Prej/oa/birim 15.04.2022 roauHa MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Shkup -Ckonje- Uskip Belediye Meclis Baskan

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
18 Porill
18 Anpun
18 Nisan

2022
2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.5

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no.5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér zgjerim té
mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2022

1. Shpallet Vendimi pér zgjerim t& mjeteve
né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022, i
miratuar né mbledhjen e 11-t&¢ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
14.04.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1006
prej datés / og / birim 18.04.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 To4ka 3
3aKOHOT 3a fnokanHaTta camoynpasa (,Crnyxe
BecHMK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHu
Ha OnwTuHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
npowupyBake Ha cpeacTBaTa Ha
ByuyetoT Ha OnwTtnHa Yaunp 3a 2022
roguHa

1. Ce objaByBa Opnykata 3a npoLumpysa
Ha cpeacTtBaTa Ha byuetot Ha OnwTmHa Yaunp
2022 roauHa, goHeceHa Ha 1l-ta cegHuua
CoBeTtoT Ha OnwTtmHata Yaup, ogpxaHa Ha
14.04.2022 rogunHa.

2. OBa PeweHue Bnerysa BO cuna co get
Ha objaByBaweto BO ,Cnyxb6eH rnacHuk
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Porill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 36 ctaB 1 Touka 2 of 3akoHOT 3a rfokanHa camoynpasa ("CnyxbeH
BecHunk Ha PCM” 6p.5/2002), uneH 29, ctaB 1 oa 3akoHOT 3a ¢hmHaHcum Ha EJIC (“Cnyx6eH
BecHuk Ha PCM” 6p.61/2004 n 96/2004) n uneH 26, ctaB 1, Touka 4 og CratyToT Ha OnwTuHa
Yanp (“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtunHa Yaump”, 6p. 5/2021), CoeToT Ha OnwTuHa Yamp Ha 11 - Ta
cegHuua ogpxaHa Ha 14.04.2022, goHece:

OONYKA
3a npowunpyBawe Ha cpeacTBaTa Ha bByyeToT Ha OnwTuHa Yamp 3a 2022 roguHa

YneH 1
Co oeaa Opgnyka ce npasu nNpoLuMpyBak-e Ha cpeacTeaTta Ha byueTtoT Ha OnwTuHa Yaunp
3a 2022 roguHa

byyer CamodoumH HoHaumnn JoTauun
aHcupar
e
741111 — TekoBHM TpaHchepn
o4 OpYyrn HMBOA Ha BnacT 0 0 +10.783.072 0
JN- 482930 — PekoHcTpyKumMja
Ha gpyrm objekTn 0 0 +10.783.072 0
YneH 2

OBaa Opgnyka Breryea BO cuna co AeHOT Ha objaByBawe BO “Cnyxb6eH [MacHuk Ha
OnwTurHa Yanp”.

Numeér/Bpoj/No 08- 926/11 Kryetar i Késhillit
Prej/on/birim 15.04.2022 ropnHa Mpetcepgaten Ha CoBeToT
Shkup -Ckonje- Uskiip Belediye Meclis Baskan

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.5

Né bazeé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji i vetgeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare € RMV” num
neni 29, paragrafi 1 nga ligji pér finansim e NJVL (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 61/2004 dhe 96/2004) «
26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunés Cair (“Fleta zyrtare e komunés Cair”, nr. 5/2021), Késhill
Komunés Cair né mbledhjen e 11-té té mbajtur me 14.04.2022 solli:

VENDIM

Pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022

Neni 1
Me kété Vendim béhet zgjerimi i mjeteve né buxhetin e Komunés Cair pér vitin 2022

Buxhet Vetéfinansim Donacione Dotacione
741111 -  Transfere
rriedhése nga nivele tjera 0 0 +10.783.072 0
té geverisjes
JI - 482930 -
Rekonstruimi i objekteve 0 0 +10.783.072 0
tiera

Neni 2

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Numeér/Bpoj/No 08- 926/11 Kryetar i Késhillit
Prej/oa/birim 15.04.2022 roguHa MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Shkup -Ckonje- Usklp Belediye Meclis Baskan

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Prill 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.5
18 Anpwun 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, L
18 Nisan 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no.5

PERMBAJTJA - SODRGQRTINA

VENDIM pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit
drejtues IPKKF - SE “FIDANI ... . e s
OONYKA 3a wuameHyBawe UM gonosiHyBawe Ha Opnykata 3a m3bop Ha 4YfeHoBM Ha
ynpaBHUoT ogbop Ha JOYLI ,, OUOAHW,, ... e
VENDIM pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér zgjedhjen e anétaréve té Késhilli
MbIKEQYres t&€ IPKKF - S€ “FIDANI ... ..
OONYKA 3a wuameHyBawe UM gonosiHyBawe Ha Opnykata 3a m3bop Ha 4YfeHoBM Ha
Haa3opHMoT oabop Ha JOYLD ,,OULAHWN,, ...
VENDIM pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit
drejtues IPKKF “SNEZHANAT ... ..ottt a e e e e e e ae s
OOJTYKA 3a nameHyBawe 1 gonosiHyBawe Ha Opnykarta 3a nsbop Ha dneHosu Ha JOY[I
sy CHEMKAHA, et e e e e e e e e e e e ettt et e e e e e e e e e e e e e e a e aaee s
VENDIM pér ndryshim dhe plotésim té€ Vendimit pér zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve té
komisionit PEr RreQUITALIVE ...........oooiiiiieeee e e e eeasaaeeaaaaeeeeeeeaeaeenes
OOJTYKA 3a 3a nameHyBakwe M gononHyBake Ha Opnykata 3a u3bop Ha npetceparten u
YIIEHOBU Ha KOMUCUJATA 38 TTPOMUCHK .....eeiiiiiiieieeee et er e e e e e e aa s
VENDIM pér ndryshim dhe plotésim té€ Vendimit pér zgjedhjen e kryetarit dhe anétaréve té
komisionit pér arsim dhe kulturé ..

OONMYKA 3a n3ameHyBawe u )J,OI'IOJ'IHyBaI-be Ha O,u,nyKaTa 3a m36op Ha npeTceuaTen n
YNEHOBU Ha KOMUCHjaTa 3a OBPAZOBAHME M KYTTTYP@ .evvrvrrrirreerrrieeaaeeeeasssassaassssssnnnnssssssssneeeeeees
VENDIM pér emérimin e anétaréve té Késhillit mbikéqyrés t& Ndérmarrjes publike pér
menaxhim me objektet sportive dhe afariste “SHKUPI | VJETER” — Cair — Shkup ................
OONYKA 3a nmeHyBawe Ha uneHoBuTe Ha HaasopHuoT ogbop Ha JaBHOTO npeTtnpujatue
3a CTonaHucyBaw€e CO CNopTCKuTe 1 aenoBHU objektn “LLkynu BjeTep” — Yaunp — Ckonije .....
VENDIM pér emérimin e anétaréve té Késhillit drejtues té Ndérmarrjes publike pér
menaxhim me objektet sportive dhe afariste “SHKUPI | VJETER” ShKUP .....ccccoveevveeeieeeneee.
OONYKA 3a nmeHyBare Ha 4neHoBUTE Ha YNpaBHMOT o400p Ha JaBHOTO npeTnpujaTtve 3a
CTOMaHUCyBaH€ CO CNopTCKuTe N genosHu objektun “LUkynu Bjetep® — Yamnp — Ckonje ..........
KONSTATIM i ndérprerjes s& mandatit t& anétarit té Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit ..............
KOHCTATUPAHE Ha npecTtaHOK Ha maHAaT Ha yneH Ha CoeToT Ha OnwTuHa Yawnp ........
VENDIM pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022 ................
OONYKA 3a npowmpyBane Ha cpeacrearta Ha byuetot Ha OnwTtnHa Yaump 3a 2022 rognHa.
VENDIM pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022 .................
OONYKA 3a npowmpyBane Ha cpeacrearta Ha byuetot Ha OnwTtnHa Yaump 3a 2022 roguHa.
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